平成 23 年７月 21 日
各位

                        東京都台東区下谷２－２０－５

                        日本化学産業株式会社

                        取締役社長 柳澤 英二

                        （コード番号 4094 東証第二部）

                        連絡先 総務部総務部長 百瀬 譲

                        電話 03-3873-9223

東日本大震災による被災に関するお知らせ(第４報)

平成23年3月11日発生しました東日本大震災で被災されました皆様に心よりお見舞い申

し上げますとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。

当社は、東日本大震災及び東京電力福島原発事故による当社の被災状況、対応状況等に

つきまして４月28日の第３報までお知らせしてまいりましたが、その後の現時点までの復

旧状況等につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

1.主な被災拠点について

薬品部門福島工場 福島県双葉郡広野町大字下北迫字岩沢31-61

2.復旧状況について

薬品部門の福島工場につきましては、４月28日の第３報にて一部製品について５月中旬

を目処に生産を開始するとしておりましたが、その後、政府発表において福島第一原発事

故収束に向けた工程表の第一ステップが終了したこと、福島工場周辺の上下水道等インフ

ラ関係が改善されたこと、当社にて継続的に計測してきた放射線量も低減し、健康面に影

響を及ぼすレベルではなく、且つ製品につきましても放射線物質が不検出であること等を

踏まえ、平成23年８月１日を以て福島工場をほぼ全面的に稼働させることと致しました。

尚、未だ、福島工場においては、緊急時避難準備区域に含まれることを考慮し、埼玉・

大利根工場での福島製品の代替生産体制は継続することといたします。

３．電力供給に支障が生じた場合の対処について

 当社は、東京電力及び東北電力管区内に埼玉工場、大利根工場、福島工場、青柳工場を

有しております。各工場においては、電力削減方法に関して十分検討した上で節電対策を

講じてはおりますが、猛暑時等において電力供給に万が一にも支障が生じた場合に備えて、

特に、影響が大きい埼玉工場、福島工場に関しましては、自家発電機を設置いたしました。

４．業績への影響について

 東日本大震災及び東京電力福島原発事故の当社業績全体への影響については現在引き続

き精査中ですが、必要に応じて第１四半期決算発表においてお知らせする予定です。

以上